• 0,10% (zero vírgula dez por cento) sobre novas aplicações no produto 

Poupança; 

• 0,10% (zero vírgula dez por cento) sobre novas aplicações nos produtos 

LCI (Letra de Crédito Imobiliário) e LCA (Letra de Crédito Agrícola), com 

carência mínima para resgate de 185 (cento e oitenta e cinco) dias. 

O registro das indicações e dos valores apurados para doação será 

realizado em plataforma interna da Cooperativa, com acesso restrito aos 

colaboradores autorizados, observados os controles e procedimentos 

definidos para fins de governança, rastreabilidade e auditoria. 

Para entes públicos municipais (Prefeituras), será considerado para fins de 

cálculo de doação o limite máximo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais) em novas aplicações por carteira de Depósito a Prazo, não sendo 

contabilizado para doação eventual valor excedente a esse montante. 

4.3. Prazos 

A Ação Solidária “Juntos Fazemos o Bem” possui vigência por prazo 

indeterminado, podendo ser encerrada ou alterada a critério da Sicredi